
Nachkommen von Theodor Lenders

Generation 1

1. THEODOR1 LENDERS . Er hat PETRONELLA VAN HOOF geheiratet.

Theodor Lenders und Petronella van Hoof hatten folgende Kinder:

+2. i. WILHELM2 LENDERS wurde im Jahr 1832 in Geldrop in Holland geboren. Er verstarb
am 24 Okt 1898 in Süchteln am Vorst. Er heiratete Maria Catharina Külkens, die
Tochter von Lambert Külkens und Anna Sibilla Breuers, am 24 Nov 1854 in
Süchteln. Sie wurde am 30 Mai 1830 in Süchteln Section Vorst geboren. Sie
verstarb am 31 Aug 1914 in Süchteln Bruchstraße 9.

+3. ii. JOSEPH LENDERS wurde im Jahr 1835 in Geldrop Provin Nord Brabant geboren. Er
heiratete Anna Barbara Hentsches, die Tochter von Mathias Hentsches und Sophia
Siemes, am 16 Mai 1859 in Süchteln. Sie wurde im Jahr 1837 in Viersen geboren.

Generation 2

2. WILHELM2 LENDERS (Theodor1) wurde im Jahr 1832 in Geldrop in Holland geboren. Er verstarb am
24 Okt 1898 in Süchteln am Vorst. Er heiratete Maria Catharina Külkens, die Tochter von Lambert
Külkens und Anna Sibilla Breuers, am 24 Nov 1854 in Süchteln. Sie wurde am 30 Mai 1830 in
Süchteln Section Vorst geboren. Sie verstarb am 31 Aug 1914 in Süchteln Bruchstraße 9.

Wilhelm Lenders und Maria Catharina Külkens hatten folgende Kinder:

+4. i. THEODOR JOSEF3 LEENDERS wurde am 10 Feb 1856 in Süchteln geboren. Er
verstarb am 24 Feb 1883 in Süchteln am Vorst. Er heiratete Anna Christina
Hennen, die Tochter von Johann Heinrich Hennen und Sibilla Jacobina Hawinkels,
am 12 Apr 1880 in Süchteln. Sie wurde am 29 Jul 1858 in Süchteln geboren.

+5. ii. WILHELM LAMBERT LEENDERS wurde am 04 Nov 1857 in Süchteln geboren. Er
verstarb am 30 Apr 1943 in Lobberich. Er heiratete Anna Elisabeth Thevißen, die
Tochter von Johann Jacob Thewißen und Maria Catharina Postertz, am 06 Sep
1880 in Süchteln. Sie wurde am 02 Okt 1853 in Süchteln geboren. Sie verstarb am
14 Jul 1925 in Lobberich Süchtelnerstraße 96.

6. iii. HUBERT WILHELM LEENDERS wurde am 19 Feb 1861 in Süchteln geboren.

7. iv. JOHANN MATHIAS LEENDERS wurde am 30 Mai 1863 in Süchteln am Vorst geboren.
Er verstarb am 09 Jun 1863 in Süchteln.

8. v. ANNA MARGARETHA LEENDERS wurde am 26 Mai 1864 in Süchteln am Vorst
geboren. Sie verstarb am 10 Feb 1866 in Süchteln.

9. vi. ANNA MARIA LENDERS wurde am 16 Nov 1866 in Süchteln am Vorst geboren. Sie
heiratete Wilhelm Hubert Deußen, der Sohn von Tillmann Deußen und Sophia
Terstappen, am 14 Okt 1892 in Süchteln. Er wurde am 12 Mrz 1865 in Oedt
geboren.

10. vii. ANNA MARIA CATHARINA LEENDERS wurde am 14 Nov 1869 in Süchteln am Vorst
geboren. Sie verstarb am 16 Jul 1871 in Süchteln.

11. viii. JOHANN CHRISTIAN LEENDERS wurde am 20 Dez 1871 in Süchteln am Vorst geboren.

12. ix. JOHANNA CHRISTINA LEENDERS wurde im Jahr 1872 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 31 Mrz 1892 in Süchteln am Vorst.

13. x. JOHANN LEENDERS wurde am 04 Aug 1873 in Süchteln am Vorst geboren. Er
verstarb am 10 Feb 1895 in Süchteln am Vorst. Er heiratete verh.Leenders am 09
Jul 1888.

+14. xi. LEONHARD LENDERS wurde am 27 Sep 1874 in Süchteln am Vorst geboren. Er
verstarb am 07 Dez 1946 in Süchteln. Er heiratete Anna Klementina Waddey, die
Tochter von Heinrich Swibert Wadey und Henrietta Maifisch, am 06 Okt 1905 in
Süchteln. Sie wurde am 23 Nov 1872 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 04 Mrz
1954 in Süchteln.

15. xii. WILHELM LEENDERS wurde im Jahr 1881 in Süchteln geboren. Er verstarb am 15
Dez 1888 in Süchteln am Vorst.
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Generation 2 (Fortsetzung)

3. JOSEPH2 LENDERS (Theodor1) wurde im Jahr 1835 in Geldrop Provin Nord Brabant geboren. Er
heiratete Anna Barbara Hentsches, die Tochter von Mathias Hentsches und Sophia Siemes, am 16
Mai 1859 in Süchteln. Sie wurde im Jahr 1837 in Viersen geboren.

Joseph Lenders und Anna Barbara Hentsches hatten folgende Kinder:

16. i. FRANZISCA3 LENDERS wurde am 17 Feb 1861 in Süchteln geboren.

17. ii. WILHELM THEODOR LENDERS wurde am 07 Jul 1859 in Süchteln geboren.

Generation 3

4. THEODOR JOSEF3 LEENDERS (Wilhelm2 Lenders, Theodor1 Lenders) wurde am 10 Feb 1856 in
Süchteln geboren. Er verstarb am 24 Feb 1883 in Süchteln am Vorst. Er heiratete Anna Christina
Hennen, die Tochter von Johann Heinrich Hennen und Sibilla Jacobina Hawinkels, am 12 Apr
1880 in Süchteln. Sie wurde am 29 Jul 1858 in Süchteln geboren.

Theodor Josef Leenders und Anna Christina Hennen hatten folgendes Kind:

18. i. MARIA JOSEPHA4 LEENDERS wurde am 20 Jan 1881 in Süchteln am Vorst geboren.

5. WILHELM LAMBERT3 LEENDERS (Wilhelm2 Lenders, Theodor1 Lenders) wurde am 04 Nov 1857 in
Süchteln geboren. Er verstarb am 30 Apr 1943 in Lobberich. Er heiratete Anna Elisabeth Thevißen,
die Tochter von Johann Jacob Thewißen und Maria Catharina Postertz, am 06 Sep 1880 in
Süchteln. Sie wurde am 02 Okt 1853 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 14 Jul 1925 in
Lobberich Süchtelnerstraße 96.

Wilhelm Lambert Leenders und Anna Elisabeth Thevißen hatten folgende Kinder:

19. i. ANNA MARIA CATHARINA4 LEENDERS wurde am 25 Nov 1880 in Süchteln am
Dornbusch geboren. Sie verstarb im Jahr 1930 in Süchteln No. 55.

20. ii. ANNA SOPHIA LEENDERS wurde am 05 Jul 1883 in Süchteln am Dornbusch geboren.

21. iii. EBERHARD LENDERS wurde am 16 Mrz 1895 in Lobberich geboren. Er heiratete (1)
MARIA MECHTILD ALLERTZ am 19 Mai 1922 in Breyell. Sie wurde am 14 Jun 1898 in
Breyell geboren. Er heiratete (2) VERH.LEENDERS am 26 Sep 1952 in Viersen.

22. iv. FRIEDRICH WILHELM LENDERS wurde am 31 Jan 1882 in Süchteln am Dornbusch
geboren. Er verstarb am 23 Aug 1900 in Lobberich Sittard 11.

+23. v. ANNA MARIA CATHARINA LENDERS wurde am 25 Nov 1880 in Viersen geboren. Sie
heiratete Jakob Peters, der Sohn von Peter Leonhard Peters und Anna Catharina
Schmitz, am 26 Okt 1907 in Lobberich. Er wurde am 30 Mrz 1877 in Leuth geboren.
Er verstarb am 06 Okt 1960 in Lobberich Elisabethstraße 4.

24. vi. ANNA SOFIA LENDERS wurde am 05 Jul 1883 in Süchteln geboren. Sie heiratete
Johann Theodor Pellen, der Sohn von Johann Wilhelm Pellen und Anna Elisabeth
Peuten, am 26 Okt 1907 in Lobberich. Er wurde am 27 Nov 1882 in Lobberich
geboren. Er verstarb am 23 Nov 1918 in Lobberich.

25. vii. PETER LENDERS wurde im Jahr 1891 in Lobberich geboren. Er verstarb am 01 Jun
1895 in Lobberich Sittard 16.

26. viii. MARGARETHA LENDERS wurde am 16 Feb 1898 in Lobberich geboren. Sie verstarb
am 16 Feb 1898 in Lobberich Süchtelnerstraße 100.

27. ix. JOHANN MICHAEL LENDERS wurde im Jahr 1889 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 24 Aug 1914 in Martinsmuld bei Spinocurt in Frankreich.

14. LEONHARD3 LENDERS (Wilhelm2, Theodor1) wurde am 27 Sep 1874 in Süchteln am Vorst geboren.
Er verstarb am 07 Dez 1946 in Süchteln. Er heiratete Anna Klementina Waddey, die Tochter von
Heinrich Swibert Wadey und Henrietta Maifisch, am 06 Okt 1905 in Süchteln. Sie wurde am 23 Nov
1872 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 04 Mrz 1954 in Süchteln.

Leonhard Lenders und Anna Klementina Waddey hatten folgendes Kind:

28. i. JOHANN KARL4 LENDERS wurde am 23 Aug 1906 in Süchteln Vorst 121 geboren. Er
heiratete verh.Lenders im Jahr 1935 in Oedt No. 11.
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Generation 4

23. ANNA MARIA CATHARINA4 LENDERS (Wilhelm Lambert3 Leenders, Wilhelm2, Theodor1) wurde am 25
Nov 1880 in Viersen geboren. Sie heiratete Jakob Peters, der Sohn von Peter Leonhard Peters
und Anna Catharina Schmitz, am 26 Okt 1907 in Lobberich. Er wurde am 30 Mrz 1877 in Leuth
geboren. Er verstarb am 06 Okt 1960 in Lobberich Elisabethstraße 4.

Jakob Peters und Anna Maria Catharina Lenders hatten folgendes Kind:

29. i. ANNA ELISABETH5 PETERS wurde im Jahr 1908 in Lobberich geboren. Sie verstarb
am 18 Jun 1915 in Lobberich Süchtelnerstraße 96.
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